ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

  собрания совета родителей (законных представителей) воспитанников

ГБДОУ детский сад № 52 Кировский района Санкт-Петербурга (1 корпус)

29.08. 2023                                                                                                                             № 1

Присутствовали:

председатель

секретарь

родители в количестве 9 человек;

Тема: «Рассмотрение Адаптированной образовательной программы дошкольного

образования для детей с ТНР в соответствии с федеральной адаптированной

образовательной программой дошкольного образования»

Повестка дня.

1. Рассмотрение адаптированной образовательной программы дошкольного

образования для детей с ТНР  в соответствии с федеральной адаптированной

образовательной программой дошкольного образования.

2. Организационные вопросы.

Слушали:

1. По первому вопросу слушали заведующего, она сообщила о завершении работы

по приведению адаптированной образовательной программы дошкольного образования

для детей с ТНР в соответствие с федеральной адаптированной образовательной

программой дошкольного образования. Данная редакция АОП ДО составлена с учетом

всех пожеланий, высказанных со стороны родителей (законных представителей).

Присутствующие высказали положительное мнение о содержании АОП ДО.

Руководитель ДОУ информировала присутствующих, что на предстоящих

родительских собраниях педагогические работники в обязательном порядке включат

вопрос о реализации адаптированной образовательной программы дошкольного

образования для детей с ТНР с 1 сентября 2023 года.

В завершении председатель совета родителей высказала пожелания

присутствующим продолжать вести работу с родителями (законными представителями)

по активному включению в образовательный процесс и принимать активное участие в

мероприятиях, проводимых образовательной организацией.

Решение:

1. Принять информацию к сведению. Дать положительную оценку адаптированной

образовательной программе дошкольного образования для детей с ТНР. Принимать

активное участие в мероприятиях, проводимых образовательной организацией.

Голосовали: «за» - 9; «против»- 0; «воздержались» - 0;

		2023-08-29T15:07:28+0300
	Платонова Анастасия Сергеевна